
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 010/MATO GROSSO SAÚDE/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE, no uso de suas atribuições legais;

E considerando o Decreto nº 1.093 de 17 de Abril de 2012, que estabelece normas de padronização dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, e dá outras providências.

RESOLVE:

I - Publicar o LOTACIONOGRAMA 3º TRIMESTRE 2017 referente ao quadro de pessoal do Instituto de Assistência à Saúde dos servidores do Estado - Mato Grosso Saúde, conforme anexo
único desta portaria.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 17 de julho de 2017.

(Original assinado)

Maurélio Ribeiro

Presidente Mato Grosso Saúde

ANEXO ÚNICO

LOTACIONOGRAMA
3º TRIMESTRE/2017

CARGO/ FUNÇÃO
EMPREGO

QUANTIDADE
AUTORIZADA
PCCS

QUANTIDADE
VAGAS
OCUPADAS

QUANTIDADE
VAGAS
DISPONIVEIS

EFETIVO COMISSIONADO CONTRATADO EMPREGADO EFETIVO COMISSIONADO CONTRATADO EMPREGADO EFETIVO COMISSIONADO CONTRATADO EMPREGADO

Presidente - DGA- 2 1 1 0

Assessor Técnico II -
DGA-5 1 1 0

Assitente Técnico I -
DGA-8 2 2 0

Assistente de
Gabinete - DGA-10 3 3 0

Coordenadoria de
Administração
Sistêmica - DGA-6

1 1 0

Gerência de
Orçamento e
Convênios - DGA-8

1 1 0

Gerência Financeira
e Contábil - DGA-8 1 1 0

Coordenador
Programas de Saúde
- DGA-6 1 1 0

Gerente de Assist.
ao Plano Saúde -
DGA-8

1 1 0

Gerente de
Assistência Social -
DGA-8

1 1 0

Coord. de
Beneficiários e Rede
Credenciada - DGA-
6

1 1 0

Analista de Des.
Economico e Social 5 2 3

Técnico de 
Desenv.Econ.Social 44 15 29

Apoio de
Desenv.Econ.Social 1 1 0

Analista
Administrativo 5 5 0

Técnico 4 3 1



Administrativo

Servidores Lotados em outros Órgãos/Entidades/Poderes e cedidos ao Mato Grosso
Saúde

CARREIRA CARGO ÓRGÃO DE ORIGEM COM
ÔNUS* SEM ÔNUS

Profissionais da Área Meio Técnico Administrativo SEGES 1 -

Gestor Governamental Gestor SEPLAN 1 -

Quadro Permanente dos Servidores do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso Agente de Saúde TCE 1 -

Quadro Permanente dos Servidores do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso Técnico de Controle Público
Externo TCE 1 -

Servidores Lotados no Mato Grosso Saúde cedidos para outros Órgãos/Entidades/Poderes

CARREIRA CARGO ÓRGÃO
CESSIONÁRIO COM ÔNUS SEM

ÔNUS*

Profissionais do Desenvolvimento Econ. E Social Técnico de Des. Econ. E Social DETRAN - 1

Fonte:Gestão de Pessoas /Coordenadoria de Administração Sistêmica

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 65b17a50

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 65b17a50

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T18:19:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




